
 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 9. lipnja 2020. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst i 2/20.), 

prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni 

Odluke o odgodi plaćanja naknade za koncesijska odobrenja. 

 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Donalda Blaškovića. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                  PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/20-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-20-1 
Labin, ______ 2020. godine 

 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 

9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst i 2/20.), Gradsko 
vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj dana __________2020. godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O ODGODI PLAĆANJA NAKNADE  
ZA KONCESIJSKA ODOBRENJA  

 
Članak 1. 

 
Članak 1. Odluke o odgodi plaćanja naknade za koncesijska odobrenja („Službene novine 
Grada Labina“ broj 4/20.) (u daljnjem tekstu: Odluka) mijenja se i glasi: 
“Povodom donesenih mjera suzbijanja negativnih gospodarskih posljedica nastalih uslijed 
proglašenja epidemije bolesti COVID 19, odgađa se obveza plaćanja naknade za sva izdana 
koncesijska odobrenja na pomorskom dobru za 2020. godinu, do 31. kolovoza 2020. 
godine.” 
 

Članak 2. 
 

Iza članka 1. Odluke, dodaju se novi članci 2., 3. i 4. koji glase: 
“Članak 2. 

Podnositeljima zahtjeva za davanje koncesijskog odobrenja, čije zahtjeve Vijeće za davanje 
koncesijskog odobrenja utvrdi usklađenim s Planom upravljanja pomorskim dobrom na 
području Grada Labina za 2020. godinu (“Službene novine Grada Labina” broj 15/19), te koji 
su u skladu s uvjetima Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru (“Narodne novine” broj 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14), izdat će se Koncesijska 
odobrenja u kojima će se utvrditi da su korisnici obvezni uplatiti naknadu za koncesijsko 
odobrenje za 2020. godinu najkasnije do 31. kolovoza 2020. godine. 
 

Članak 3. 
Naknada za sva koncesijska odobrenja na pomorskom dobru izdana za 2020. godinu 

umanjuje se za 50 % (pedeset- posto) iznosa naknade za 2020. godinu. 
 

Članak 4. 
Korisnicima koji su uplatili naknadu za izdano koncesijsko odobrenje za 2020. godinu u 
punom iznosu, neće se vršiti povrat sredstava, već će se izvršiti prijeboj s naknadom za 
koncesijsko odobrenje za iduću kalendarsku godinu.” 

 
 



 

Članak 3. 
 

Dosadašnji članak 2. Odluke postaje članak 5. Odluke. 
 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
 
                                                                       PREDSJEDNICA  
                                                                                                                 Gradskog vijeća     
 
                    Eni Modrušan  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
  
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE  

 
- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20.)  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM  
 
Radi suzbijanja negativnih gospodarskih posljedica nastalih uslijed proglašenja 

epidemije bolesti COVID 19 uzrokovane virusom SARS- CoV 2, obzirom na propisane 
epidemiološke mjere i očekivani smanjeni obujam rada korisnika koncesijskih odobrenja na 
pomorskom dobru u 2020. godini, predlaže se Gradskom vijeću Grada Labina usvajanje 
predložene Odluke na način da se odgodi plaćanje naknade za izdana višegodišnja 
koncesijska odobrenja do 31. kolovoza 2020., te da se korisnicima novih koncesijskih 
odobrenja, izdanih u 2020. godini odredi da najkasnije do 31. kolovoza 2020. uplate naknadu 
za izdano koncesijsko odobrenje. Sve naknade za koncesijska odobrenja u 2020. godini 
umanjuju se za 50% iznosa naknade. 
 Člankom 73. stavkom 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
propisano je da se iznimno, radi osobito opravdanih razloga, može odrediti općim aktom da 
stupa na snagu prvog dana od dana objave.  

Iz razloga žurne primjene mjera pomoći gospodarstvu na području Grada, predlaže 
se da ova Odluka iznimno stupi na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE  
  
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.       
       
          

GRADONAČELNIK 

           Valter Glavičić, v.r. 

 
 
Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r. 
Pročelnik: Donald Blašković, v.r.        

  
    
   
 

 


